empresa MOVIMENTA EDITORA S. A. e cujo objeto é a
aquisição de material de musicalização “Palavra Cantada
na Escola”, destinados alunos e professores do 1°., 2°. e 3°.
Anos  do  Ensino  Fundamental  I,  da  Rede  Municipal  de
Ensino,  no valor  total  de R$ 376.026,00 (trezentos e
setenta  e  seis  mil  e  vinte  e  seis  reais),  conforme
parecer jurídico e contábil, bem como demais documentos
que instruem os autos processuais.

Pontal/SP, 28 de dezembro de 2.022.
JOSÉ CARLOS NEVES SILVA

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

[...]

Registro de preços para aquisição de gêneros

alimentícios especiais.
O Município de Pontal,  através da sua autoridade

competente, torna público que HOMOLOGOU o presente
certame,  ADJUDICANDO  o  item  02  à  empresa  CS
COMERCIO DE CEREAIS EIRELI-EPP pelo valor total de
R$5.110,00 (cinco mil cento e dez reais); os itens 03 e 04 à
e m p r e s a  S . B . F  A L I M E N T O S  C O M E R C I A L

http://www.pontal.sp.gov.br
http://www.bec.sp.gov.br
http://www.pontal.sp.gov.br
http://www.bec.sp.gov.br
http://www.pontal.sp.gov.br
http://www.bec.sp.gov.br

HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA-ME,  pelo valor total de
R$21.379,00 (vinte e um mil trezentos e setenta e nove
reais). Restando deserto o item 01.

Pontal, 14 de dezembro de 2.022.
José Carlos Neves Silva
Autoridade Competente

...........................................................................................................
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 187/2.022

[...]

equipamentos de secretaria de Desenvolvimento Social.

O Município de Pontal,  através da sua autoridade
competente, torna público que HOMOLOGOU o presente
certame,  ADJUDICANDO os  itens  07  e  09  à  empresa
ROSELI JORDÃO PEREZ, pelo valor total de R$5.400,00
(cinco mil e quatrocentos); restando desertos os itens 02,
03, 04, 05 e fracassados os itens 01, 06 e 08.

Pontal, 19 de dezembro de 2.022.
José Carlos Neves Silva
Autoridade Competente

...........................................................................................................

[...]

para polimento de veículos.

O Município de Pontal,  através da sua autoridade
competente, torna público que HOMOLOGOU o presente
certame, ADJUDICANDO Os itens 13, 28 e 29 à empresa
RAS  PRODUTOS  DE  HIGIENIE ,  L IMPEZA  E
DESCARTÁVEIS pelo valor total de R$149.000,00 (cento e
quarenta e nove mil reais); Os itens 07 e 23 à empresa
COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA-ME pelo valor total
de R$60.573,00 (sessenta mil quinhentos e setenta e três
reais);  Os  itens  03,  10  e  32  à  empresa  GENESIO
LEONIDAS  BARBOSA  JUNIOR  ME  pelo  valor  total  de
R$33.732,50 (trinta e três mil setecentos e trinta e dois
reais e cinqüenta centavos); Os itens 04, 05, 06, 08, 09 e
22 à empresa CASA DO ALUMINIO LTDA pelo valor total
de R$36.123,00 (trinta  e  seis  mil  centos  e  vinte  e  três
reais); Os itens 30 e 31 à empresa KVTEX TEXTIL LTDA.
Pelo  valor  total  de  R$9.756,00  (nove  mil  setecentos  e
cinqüenta e seis reais); Os itens 01, 02, 11, 12, 24, 25, 26,
27 e 33 à empresa TAINA SODRE MACHADO pelo valor
total de R$110.169,00 (cento e dez mil cento e sessenta e
nove reais);

Os  itens  15,  16,  17  e  18  à  empresa  TITTANIUM
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA pelo
valor total de R$38.920,00 (trinta e oito mil novecentos e
vinte reais). Restando FRACASSADOS os itens 14, 19, 20,
21, 34, 35, 36 e 37.

Pontal, 22 de dezembro de 2.022.
José Carlos Neves Silva

Autoridade Competente
...........................................................................................................